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Uroczystości upamiętniające 72. rocznicę rozbicia
oddziału kpt. Jana Kempińskiego „Błyska” –
Odolanów, 22 października 2017
NKWD rozbiło oddział podziemia niepodległościowego
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22 października o godz. 17:00 na cmentarzu parafialnym w Odolanowie (pow. Ostrów
Wlkp.) odbyły się uroczystości upamiętniające 72. rocznicę rozbicia przez grupę operacyjną
NKWD-UB-KBW oddziału podziemia niepodległościowego kpt. Jana Kempińskiego „Błyska”.

Organizatorem wydarzenia, które poprzedziła uroczysta Msza święta w kościele św.
Marcina w Odolanowie, było Stowarzyszenie Narodowo-Patriotyczne im. „Błyska” z
Odolanowa. W Apelu Poległych wzięła udział rodzina Jana Kempińskiego oraz mieszkańcy
miasta. Krótkie przemówienie wygłosił brat kpt. Kempińskiego, Włodzimierz. Podziękował
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wszystkim za przybycie i wyraził nadzieję, że szczątki jego brata zostaną wkrótce
odnalezione i godnie pochowane. Na tegorocznych uroczystości zabrakło Mieczysława
Zimniaka ps. „Szofer”, ostatniego żołnierza „Błyska”, który zmarł 19 sierpnia br. w wieku
94 lat. Wspomnienie o nim wygłosiła wnuczka Sylwia Minta, która podziękowała wszystkim
za życzliwość i pamięć, jaką okazywano jej dziadkowi. Na zakończenie odpalono race, które
mają symbolizować zabitych w walce żołnierzy z oddziału „Błyska”.

O godz. 18:30 w Domu Kultury w Odolanowie odbyło się spotkanie z mieszkańcami miasta,
w którym uczestniczyli Tomasz Cieślak (Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w
Poznaniu), Jacek Barczak (burmistrz Raszkowa), Rafał Walkow (nauczyciel historii w LO w
Odolanowie) oraz Ireneusz Czech (Stowarzyszenie Narodowo-Patriotyczne im. „Błyska”).
Tematem spotkania była historia działalności oddziału kpt. Jana Kempińskiego „Błyska” ze
szczególnym uwzględnieniem bitwy pod Odolanowem 22 października 1945 r. Bardzo
ważnym akcentem tej części uroczystości było wysłuchanie relacji Hieronima Zydorowicza
z Odolanowa, który przekazał zgromadzonym nieznane do tej pory informacje dotyczące
bitwy odolanowskiej oraz pochówku zabitych podczas niej żołnierzy „Błyska”.


